
Jak a proč vznikl Literární klub Olomouc (Bohumír Kolář) 

I. Mluva dokumentů 
Založení klubu - návrh Ministerstvu vnitra ČR na zřízení LKO 
Ustavení Literárního klubu Olomouc, o. s 
V pondělí byl ustaven Literární klub Olomouc, o. s 
Schválené stanovy Literárního klubu Olomouc, o. s 
Výbor Literárního klubu Olomouc 
Revizní komise Literárního klubu Olomouc 
Členové Literárního klubu Olomouc, o. s., ke dni 26. června 2009 
Hosté Literárního klubu Olomouc na literárních večerech, přednáškách a dalších pořadech 
Hostující sbory na akcích LKO 
Výtvarní umělci, jejichž díla zdobí publikace LKO 
Sponzoři Literárního klubu Olomouc 
Přehled zvukových záznamů pořízených na akcích LKO, o. s 
Přehled zvukových záznamů pořízených s členy LKO jinými subjekty 
Filmová zpracování zájezdové činnosti 

II. O činnosti 
Co se mělo stihnout ještě v roce 2006 
Zkoušíme, co dokážeme (2007) 
Neztratili jsme elán, ba ani přátele... (2008) 
Důvodů proč pokračovat je mnoho... (2009) 

Literární večery a přednášky 
O Olomoucká haiku byl zájem • 20. 9. 2006 
Setkání s emeritním ředitelem olomouckého divadla Svetozarem Vítkem • 18. 10. 2006 
Beseda o Podkarpatské Rusi • 6. 11. 2006 
Literární večer o Emilianu Glocarovi • 15. 11. 2006 
Beseda nad Rozhovory s osobnostmi • 18. 12. 2006 
Na literárním večeru Josefa Sedláka převládal optimismus • 17. 1. 2007 
Předmětem zájmu byli Tereza a Arne Novákovi • 24. 1. 2007 
Literatura a Český rozhlas Olomouc • 21. 1. 2007 
Přednáška Ireny Šindlářové o mýtech, bájích a pohádkách • 28. 2. 2007 
Jubilejní večer k poctě PhDr. Jaromíra Borovičky • 21. 3. 2007 
Přednáška o kanonizované čínské Knize proměn I-ťing • 28. 3. 2007 
Jubileum literáta Františka Všetičky nebylo životní tečkou za jeho tvorbou • 18. 4. 2007 
Poezii a sochy propojuje citový a intelektuální rozměr umělce (Zdeněk Přikryl) • 25. 4. 2007 
Na Oldřicha Králíka se vzpomínalo s úctou, dojetím a respektem • 16. 5. 2007 
Setkání nad kronikami olomouckých bibliofilů • 23. 5. 2007 
Do Olomouce přijede básník Alois Volkman • 19. 9. 2007 
K literárnímu setkání ve VKOL (tvorba ze šuplíku) • 26. 9. 2007 
Miloslav Holec v Muzeu umění tančil s valaškou odzemek • 3. 10. 2007 
Publikace Olomouc v české literatuře se vydala mezi čtenáře • 17. 10. 2007 
Dynamika VESMÍRU, dějin a literatury (Helena Veličková) • 24. 10. 2007 
Jubileum se stalo zastavením i ohlédnutím (Bohumír Kolář) • 21. 11. 2007 
Literární klub Olomouc představil bibliofilii Moje město Olomouc na Libri 2007 • 23. 11. 2007 
Podvečer věnovaný moderní americké poezii (Josef Jařab) • 28. 11. 2007 
Literární klub Olomouc rekapituloval i plánoval • 6. 12. 2007 
Slavotínkova přednáška o Dobrovském jako velký zážitek • 12. 12. 2007 
Básnířky jsou duchem mladé navzdory připomínaným jubileím (Jarmila Rozsypalová) • 16.1. 2008 
O Bablerově překladu Máchova Máje do němčiny (Eva Hrdinova) • 23. 1. 2008 
Vzpomínání na Pavla Dostála v režii Literárního klubu Olomouc • 20. 2. 2008 
Setkání s PhDr. Zdeňkou Tomáškovou ve VKOL • 27. 2. 2008 
Večer s akademiky (Vydavatelství UP) • 4. 3. 2008 
Olomoučtí bibliofilové nad knihou Moje město Olomouc • 26. 3. 2008 



Vzpomínalo se na Václava Renče • 16. 4. 2008 
Literární večer vytrysklý z jednoho pramene (Irena Šidlářová, Renata Charousková) • 21. 5. 2008 
Beseda s redakční radou KROKu (Helena Veličková) • 28. 5. 2008 
Jubilejní maratón Prof. Zdeňka Přikryla • 4. 6. 2008 
Literární večer k poctě nedožitého jubilea Prof. PhDr. Eduarda Petrů, DrSc. • 17. 9. 2008 
Ve VKOL zazněla přednáška Prostějovští literáti v Olomouci (Hana Bartková) • 24. 9. 2008 
Haná v poezii (Bohumír Kolář) • 22. 10. 2008 
0 Jiřím Wolkerovi očima grafoložky (Helena Veličková) • 29. 10. 2008 
Vzpomínání, tentokrát na Jiřího Flíčka • 18. 11. 2008 
Doc. PhDr. Lubomír Machala, CSc, přednášel o polistopadové poezii • 26. 11. 2008 
Adventní večer s členy neformální skupiny PRSK • 17. 12. 2008 
Setkání s Janem Sobotkou bylo příjemným zážitkem • 21. 1. 2009 
Bablerův Dante v analýze Jana Slavotínka • 28. 1. 2009 
Dina Štěrbová vyprávěla o Himalájích a tamní nemocnici • 18. 2. 2009 
Literární večer s názvem Barevné tóny • 24. 2. 2009 
Rok Bohuslava Smejkala • 25. 2. 2009 
Literární večer s Jiřím Fialou • 18. 3. 2009 
Zahájení výstava Poezie Hané ve Vědecké knihovně Olomouc • 20. 3. 2009 
II. literární večer s osobnostmi vědecké literatury (Hana Dziková) • 23. 3. 2009 
Večer s manželi Hlůzovými - šternberskými publicisty • 25. 3. 2009 
Poslechový večer v Českém rozhlase Olomouc • 30. 3. 2009 
Vzpomínkový večer na osobnosti s utajenou básnickou tvorbou (O. Přidal, V. Stratilová) • 15. 4. 2009 ... 
0 olomoucké polistopadové próze (Lubomír Machala) • 20. 5. 2009 
Přednáška nabitá mimořádnými osudy (Rodina Groagů - Pavel Maňák) • 27. 5. 2009 
A básně se stále píšou (uvedení básnické sbírky Josefa Tillicha) • 3. 6. 2009 

Zájezdy a výlety 
Olomoučané se v Prostějově cítili dobře (Bohumír Kolář) • 9. 9. 2006 
Velikonoční zájezd do Horní Lužice • 6 . - 9 . 4. 2007 
Po Svatém Kopečku s Bohuslavem Smejkalem • 20. 6. 2007 
Litovel zblízka • 22. 9. 2007 
Obohacující toulky Moravou nezklamou, jsou-li dobře připraveny (Znojmo) • 13. 10. 2007 
Putování po Libavé a okolo ní (Jana Krejčová) • 12. 4. 2008 
Toulky za pozoruhodnostmi, jež jsou téměř po ruce (Býčí skála, Adamov,...) • 17. 5. 2008 
Šternberk je působivé město (Bronislav Hlůza) • 30. 8. 2008 
Slovan všude bratra má (Krakow) • 20. -21.9. 2008 
Před Hromnicemi mezi Betlémy v Ústí nad Orlicí • 31. 1. 2009 
Zájezd do Kladska a do Wroclawi • 8. - 10. 5. 2009 
Po stopách Židů na Moravě (Pavel Maňák) • 7. 6. 2009 

Ediční činnost 
Olomoucká haiku (Kolář, Rozsypalová, Rusek, Šiška, Volkman, Všetička) 
Kolář Bohumír: Namluveno do diktafonu (rozhovory s osobnostmi) 
Sedlák Josef: Trn z paty - sbírka básní 
Červinka B. F. - Kolář Bohumír: Podkarpatská Rus (reportáž ze zájezdu LKO) 
Olomouc v české literatuře (antologie), editor Kolář Bohumír 
Holec Miloslav: Podívaj sa cérečko... , sbírka básní a kreseb 
Moje město Olomouc (vyznání osobností), bibliofilie 
B. K. 75 - jubilejní tisk (vlastním nákladem) 
Haná v poezii (antologie) editor Kolář Bohumír 
100 let od narození Oldřicha Králíka - knížka o jubilejním večeru 
Rusek Ladislav: De profundis (sbírka básní), Středisko Junáka Velká Bystřice 
Barevné tóny - tvorba handicapovaných autorů, Tyflocentrum 
Schneeberger Ivan: PF 2009 - ve spolupráci se skupinou PRSK 
Dalibor (Pavel Drábek - proměny libreta), iniciováno LKO 
Šiška Zbyněk: Listy přátelům (bibliofilie) 
Tisíc dní s Literárním klubem Olomouc (almanach), editor Kolář Bohumír 



Filmové dokumenty Miroslava Schuberta a jeho paní 
Slovensko - Podkarpatská Rus (2006) 
Toulky Moravou - Moravský Krumlov, Znojmo, Rajhrad 
Toulky Moravou - Křížem krážem Libavskem 

III. Literární příloha 

1. Próza a dramata 
Lubomír Smiřický: Adam a Eva 
Jan Sulovský: Začalo to v Olomouci (o Františku Josefovi) 
Irena Šindlářová: Dešťotvůrci 
Helena Veličková: Mrtví vědí víc 

2. Poezie 
Jiří Flíček: Drzosti 
Mojmír Hanuš: Verše 
Vlasta Hlůzová: Strom a člověk 
Miloslav Holec: Ze sbírky Rosení, osení, sen 
Jiří Květoslav Hrubý: Básně 
Martin Jančík: Dosud nepublikováno 
Bohumír Kolář: Co naplat - svoboda není zadarmo 
Stanislav Komenda: Několik aforismů ze sbírky Čtverce nad přeponou 
Ludvík Mazur: Potkaly mne rýmy 
Jindřiška Mikolášková: Z veršů 
Ladislav Rusek: Z mých veršů 
Josef Sedlák: Výběr z mladé tvorby 
Jan Sobotka: Aforismy 
Tadeusz Soroczyňski: Básně (překlad František Všetička) 
Petr Šafránek: Z tvorby 
Irena Šindlářová: Básně 
Zbyněk Šiška: Trápení s něhou 
Josef Tillich: Z palety srdce 
Marek Trizuljak: Básně - studie 
Jaroslav Váňa: Igoru Hejmovskému 
Alois Volkman: Vybráno do almanachu LKO 
Dušan Žváček: Aport 

3. Publicistika 
Luděk Bartoš: Projev 
Jana Dvorská - Pavel Dvorský: Hledání starého radkovského osudu 
Karel Faltýnek: Setkání, na které rád vzpomínám 
Bohumír Kolář: Tři andělé a to ostatní (Jan Naš) 
Bohumír Kolář: Olomouc opustil vzácný pěvec a dirigent PhDr. Jaromír Borovička 
Ladislav Lamač: Opera o zabitém Daliborovi 
Ladislav Lamač: O Jaroslavu Seifertovi 
Zdeněk Přikryl: Sen o mrtvém koníkovi 
Zdeněk Přikryl: Cesta do Říma 
Zdeněk Přikryl: Římská setkání 
Zdeněk Přikryl: Sochařské imprese z májové Paříže 1968 
Ladislav Rusek: Stopy v čase 
Bohuslav Smejkal: Literární fondy knihoven - pramenem poznání 
Zdeněk Smiřický: O svaté Starostce 
Hana Študentova: Bohuslav Smejkal a české hnutí za krásnou knihu 



4. Literárněvědné texty 
Hana Bartková: Nad úmrtím spisovatelky Hermy Svozilové Johnové (1914 - 2009) 
Milan Blahynka: Jeden z pochybných básníků (Milan Kundera) 
Bohumír Kolář: Za paní učitelkou Drahoslavou Svobodovou 
Bohumír Kolář: Za překladatelem a básníkem Josefem Sedlákem 
Bohumír Kolář: Odešel Stanislav Komenda 
Bohumír Kolář: K jemné a citlivé lyrice došel Zbyněk Šiška Po hrubém písku 
Bohumír Kolář: Stadníkův Trs života 
Hana Ševčíková: Básník, esejista aforista, novinář a překladatel Zdeněk Janík 
František Všetička: Jeho střed světa (O T Soroczyňském) 
Vladimír Zicháček: Mojmír Hanuš - osobnost olomoucké kultury 

5. Studie 
Lubomír Machala: Polistopadová olomoucká próza 
Bohuslav Smejkal: Bibliofilská edice Hlasy 

IV. Obrazová příloha Bohuslava F. Červinky (výběr z tvorby) 

1. Fotoreportáže z pořadů a akcí LKO (výběr) 
Slavnostní večer k 90. narozeninám JUDr. Svetozara Vítka 
Literární večer k 100. výročí narození Emiliana Glocara 
Slavnostní večer k 80. narozeninám PhDr. Jaromíra Borovičky 
Setkání s Doc. PhDr. Františkem Všetičkou 
Slavnostní večer k výročí 100. narození Prof. Oldřicha Králíka 
70. narozeniny básníka MUDr. Aloise Volkmana 
Slavnostní křest antologie Olomouc v české literatuře 
Přednáška Prof. PhDr. Josefa Jařaba, CSc, o moderní americké poezii 
Slavnostní večer k 75. narozeninám Jarmily Rozsypalové 
Přednáška Mgr. Evy Hrdinové, PhD., o Bablerově překladu Máchova Máje 
Nedožité 65. narozeniny Pavla Dostála 
Zájezd na Býčí skálu 
Slavnostní prezentace antologie „Haná v poezii" 

2. Obaly zvukových záznamů zpracované Bohuslavem F. Červinkou (výběr) 
Namluveno do diktafonu 
85. narozeniny básníka a překladatele Josefa Sedláka 
Redaktoři Českého rozhlasu Olomouc 
80. narozeniny PhDr. Jaromíra Borovičky 
Večer Miloslava Holce 
75. narozeniny Jarmily Rozsypalové 
Literární vzpomínání na Pavla Dostála 
PhDr. Václav Renč 
Spisovatelka Irena Šindlářová a její hosté 
80. narozeniny Prof. Dr. Zdeňka Přikryla 
Vzpomínka na Jiřího Flíčka 


